
Regeling tarieven sport en diversen 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

  

gelezen het ambtelijk voorstel; 

  

Overwegende dat, de tarievenregeling moet worden aangepast voor het jaar 2026; 

  

gelet op artikel 160, lid 1, sub d van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

  

Regeling tarieven sport en diversen 2026 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. werkelijke kosten: de kosten van materialen, salarissen en overhead; 

b. voorschot: aanbetaling op basis van de geraamde kosten; 

c. derden: degenen op wiens aanvraag dan wel ten behoeve van wie de dienst wordt verleend of 

degenen die van de bezittingen, werken of inrichtingen gebruik maken. 

  

Artikel 2 Tarieven 
1. De tarieven voor de verleende diensten en/of werkzaamheden zijn opgenomen in de bij deze re- 

geling behorende tarieventabel. 

2. Voor het van gemeentewege verrichten van werkzaamheden ten behoeve van derden worden, 

voor zover hiervoor geen tarief is opgenomen in de bij deze regeling behorende tarieventabel, 

de werkelijke kosten in rekening gebracht. 

  

Artikel 3 Voorschotten 
Betrokkenen kunnen worden verplicht op basis van de geraamde kosten een voorschot te betalen. Dit 

voorschot wordt naderhand verrekend met de in artikel 2 bedoelde kosten. 

  

Artikel 4 Wijze van heffing en termijnen van betaling 
1. De tarieven die zijn opgenomen in de bij deze regeling behorende tarieventabel worden geheven 

bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke nota. 

2. Wanneer een te betalen tarief mondeling wordt gedaan moet deze worden voldaan op het moment 

van het doen van de kennisgeving. Wanneer deze schriftelijk wordt gedaan, op het moment van 

uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na 

dagtekening van de kennisgeving. 

3. Voor de berekening wordt een gedeelte van een in de tabel genoemde eenheid voor een volle 

eenheid aangemerkt. 

4. In de bij deze regeling behorende tabel vermelde tarieven wordt, voor zover van toepassing, het 

wettelijk vastgesteld percentage aan omzetbelasting in rekening gebracht. 

  

  

Artikel 5 Bevoegdheden 
In gevallen waarin deze regeling niet voorziet en bij enig geschil over de toepassing daarvan beslist 

het college. 

  

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. De Regeling tarieven sport en diversen 2025 wordt ingetrokken met ingang van de datum waarop 

deze regeling in werking treedt. 

2. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2026. 

4. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling tarieven sport en diversen 2026. 

  

Nr. 561548 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 1 



  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 december 2025. 

De secretaris, 

De burgemeester 

Mike Hacking Martijn Breukelman 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 2 



TARIEVENTABEL 
behorende bij de Regeling tarieven sport en diversen 2026 

  

  

Indeling tarieventabel: 

Begripsomschrijvingen 

Hoofdstuk 1: Sport 

A. Tarieven zwembad 

B. Tarieven sportaccommodaties 

Hoofdstuk 2 Diverse dienstverleningen 

A. Afname elektriciteit 

Begripsomschrijvingen 

Voor de toepassing van het onderdeel sportaccommodaties wordt verstaan onder: 

Basistarief: 

Dit tarief is van toepassing bij wedstrijden, toernooien, uitvoeringen, commercieel gebruik, 

particulieren. Het tarief geldt ook voor alle activiteiten van gebruikers buiten de gemeente 

Hoogeveen. 

Trainingstarief: 

Dit tarief is van toepassing bij trainingen en maatschappelijk gebruik voor verenigingen en 

huurders zonder winstoogmerk (geen commerciële activiteiten), welke gevestigd zijn in de 

gemeente Hoogeveen. 

Huurder/vaste gebruiker: 

Degene die minimaal zes maanden aaneengesloten (met uitzondering van de schoolvakanties) 

gebruik maakt van de dienstverlening. 

Buitenvereniging 

Sportvereniging welke gevestigd is buiten de gemeente Hoogeveen 

Hoofdstuk 1: Sport 

A. Tarieven zwembad 

Verhuur wedstrijdbad 

Het tarief bedraagt voor het huren door een plaatselijke vereniging, per uur, van: 1. 

€ 52,90 a. het wedstrijdbad 

€ 26,50 b. een half wedstrijdbad 

€ 8,90 c. 1 baan van het wedstrijdbad 

€ 14,35 d. buiten openingstijden 

Het tarief bedraagt voor het huren door een buitenvereniging, per uur, van: 1.1 

€ 93,40 a. het wedstrijdbad 

€ 47,15 b. een half wedstrijdbad 

€ 16,20 c. 1 baan van het wedstrijdbad 

Het tarief bedraagt voor het huren ten behoeve van wedstrijden, per uur, van: 1.2 

€ 93,40 a. het wedstrijdbad 

€ 47,15 b. een half wedstrijdbad 

€ 16,20 c. 1 baan van het wedstrijdbad 

Verhuur recreatie of instructiebad 

Het tarief bedraagt voor het huren van het Recreatie- of instructiebad, per uur: 2. 

€ 93,40 a. basis/westrijd tarief 

€ 52,90 b. door een plaatselijke vereniging 

€ 93,40 c. door een buitenvereniging 

Indien sprake is van recreatief zwemmen, is het weergegeven tarief in artikel 2 inclusief de 

wettelijke BTW. 

Entreegelden zwembad, per persoon 

Het tarief bedraagt voor een: 3. 

€ 1,25 a. enkel bad per kind (t/m twee jaar) 

€ 3,55 b. enkel bad per kind (van drie t/m twaalf jaar) 

€ 5,25 c. enkel bad per persoon vanaf dertien jaar 

Het tarief bedraagt voor een: 3.1 

€ 11,35 a. 12-badenkaart (t/m twee jaar) 

€ 34,10 b. 12-badenkaart (van drie t/m twaalf jaar) 

€ 68,30 c. 25-badenkaart (van drie t/m twaalf jaar) 

€ 119,10 d. 50-badenkaart (van drie t/m twaalf jaar) 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 3 



€ 53,65 e. 12-badenkaart (vanaf 13 jaar) 

€ 108,05 f. 25-badenkaart (vanaf 13 jaar) 

€ 185,50 g. 50-badenkaart (vanaf 13 jaar) 

Het tarief bedraagt op maandag t/m vrijdag van 07:00-08:30 uur & 12:00-13:30 uur per persoon 

(ochtend-/lunchzwemmen) voor een: 

3.2 

€ 3,80 a. enkel bad 

€ 39,25 b. 12-badenkaart 

€ 75,95 c. 25-badenkaart 

€ 126,65 d. 50-badenkaart 

Het tarief bedraagt op zaterdag en zondag voor: 3.3 

€ 14,10 a. 2 volwassen met max. 3 kindereren (tm 12 jaar) 

Het tarief bedraagt voor groepen: 3.4 

€ 3,55 a. voor een enkel bad, per persoon 

Indien sprake is van recreatief zwemmen, is het weergegeven tarief in de artikelen 3 t/m 3.4 

inclusief de wettelijke BTW. 

Lesgelden zwembad, per persoon 

€ 12,35 a. het inschrijfgeld voor particuliere zwemles bedraagt 4. 

Met dien verstande dat vanaf de inschrijving het kind onder begeleiding van een betalende 

ouder gratis kan zwemmen tijdens de periode dat het kind zwemles volgt. 

€ 1,25 b. Bij elke handmatige afschrijving van een les op de leskaart worden administratiekosten in 

rekening gebracht van 

Zwemlessen 

Het tarief bedraagt voor: 4.1 

€ 578,75 a. Zwemlessen AB diploma, inclusief diploma 

€ 169,00 b. Zwemlessen C diploma, incusief diploma 

€ 724,20 c. Zwemlessen ABC diploma, inclusief diploma 

Met dien verstande dat bij betaling ineens 5 % korting op het totaal- bedrag wordt gegeven 

(a: (€ 549,80), b: (€ 160,55), c: (€ 688,00) 

€ 36,15 d. Maandbedrag zwemles AB, 1 x per week (16 termijnen) 

€ 72,30 e. Maandbedrag zwemles AB, 2 x per week (8 termijnen) 

€ 434,20 Instaptarief fase 2, 12 of 6 termijnen 

€ 289,40 Instaptarief fase 3, 8 of 4 termijnen 

€ 144,70 Instaptarief fase 4, 4 of 2 termijnen 

Met dien verstande dat bij het behalen van het B-diploma eventuele resterende termijnen 

ineens moeten worden voldaan. 

€ 42,30 f. Maandtermijn zwemles C, 1 x per week (4 termijnen) 

€ 14,80 g. Diplomazwemmen 

€ 45,45 h. Zwemles zwemvaardigheid, 5 leskaart 45 minuten 

€ 35,00 i. Volwassen zwemles, 5 leskaart 30 minuten 

€ 584,75 j. Bartje leert zwemmen 

€ 254,00 k. JSF C 

€ 783,95 l. Windroos 

Schoolzwemmen 

Het tarief bedraagt voor: 4.2 

€ 50,70 a. Schoolzwemmen, per lesgroep, per les 

Doelgroepzwemmen 

Het tarief bedraagt voor: 4.3 

€ 9,45 a. Babyzwemmen per les, inclusief één ouder 

€ 6,00 b. Baby- en peuterzwemmen tweede kind (iedereen op dezelfde dag) 

€ 79,50 c. Babyzwemmen 10 lessenkaart, inclusief één ouder 

€ 52,50 d. Babyzwemmen 10 lessenkaart tweede kind, op zelfde dag als ander kind 

€ 6,25 e. Aqua sport per les, 30 minuten Aqua-jogging/arobic 

€ 54,15 f. Aqua sport:10 lessenkaart, 30 minuten Aqua-jogging/arobic 

€ 5,80 g. Meer bewegen voor ouderen, per les van 30 minuten 

€ 47,10 h. Meer bewegen voor ouderen, per 30 min. 10 lessenkaart 

€ 7,75 i. Meer bewegen voor ouderen, per les van 45 minuten 

€ 62,30 j. Meer bewegen voor ouderen, per les van 45 min. 10 lessenkaart 

€ 17,80 k. Privé-zwemles, per les 

€ 143,35 l. Privé-zwemles, 10 lessenkaart 

€ 254,00 m. JSF Ouder en Kind zwemmen 

€ 27,05 n. 5-badenkaart zwangerschapszwemmen 

Overige tarieven: 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 4 



Het tarief bedraagt voor: 5. 

€ 7,25 a. een pasje voor de meerbadenkaart 

€ 2,05 b. gebruik whirlpool, per bad 

€ 4,90 c. een onderwaterfoto, per foto A, B of C 

€ 6,50 d. discozwemmen 

Het tarief voor gebruik beachvolleybalveld bedraagt voor: 5.1 

€ 8,15 a. één veld, per uur 

€ 51,60 b. hele complex, basistarief per uur 

B. Tarieven sportaccommodaties 

Verhuur sporthal 

Het tarief bedraagt voor de gehele sporthal: 1. 

€ 49,95 a. basistarief, per uur 

€ 28,70 b. trainingstarief, per uur 

€ 16,75 c. huur per kleedkamer (incl gebruik douche) voor evenementen buiten de sporthal per uur 

Het tarief bedraagt voor 1/3 sporthal: 1.1 

€ 16,75 a. basistarief, per uur 

€ 9,55 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt voor 1/2 of 2/3 sporthal: 1.2 

€ 33,40 a. basistarief, per uur 

€ 19,10 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur gymlokaal 

Het tarief bedraagt voor: 2. 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur sportzalen Voltastraat 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal 3. 

€ 30,00 a. basistarief, per uur 

€ 17,30 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt per 1/2 zaaldeel 3.1 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur sporthal Valkenlaan 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal: 4. 

€ 49,95 a. basistarief, per uur 

€ 28,75 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt per 1/3 zaaldeel: 4.1 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur het Activum (Het Stadion) 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal 5. 

€ 49,95 a. basistarief, per uur 

€ 28,75 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt per 1/4 zaaldeel: 5.1 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur het Activum (De Ring) 

Het tarief bedraagt voor de gehele zaal 6 

€ 49,95 a. basistarief, per uur 

€ 28,75 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt per 1/3 zaaldeel: 6.1 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur turnhal aan huurder met vestigingsadres in de gemeente Hoogeveen 

Het tarief bedraagt voor de turngedeelte 7. 

€ 27,05 a. basistarief, per uur 

€ 14,05 b. trainingstarief, per uur 

Het tarief bedraagt voor de volleybalzaal 7.1 

€ 15,15 a. basistarief, per uur 

€ 8,75 b. trainingstarief, per uur 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 5 



Verhuur turnhal (turngedeelte) aan huurder zonder vestigingsadres in de gemeente Hooge- 

veen 

€ 49,40 a. het basistarief, per uur bedraagt 8. 

Verhuur sportterreinen 

Het tarief bedraagt voor: 9. 

€ 72,30 a. basistarief, per uur 

€ 36,15 b. trainingstarief, per uur 

€ 87,80 c. een huurder niet gevestigd in de gemeente Hoogeveen, per uur 

Verhuur skeeler/wielerbaan 

Het tarief bedraagt voor verhuur gehele skeeler/wielerbaan (buitenbaan en binnenterrein) 10. 

€ 72,30 a. basistarief, per uur 

€ 36,15 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur atletiekbaan 

Het tarief bedraagt voor verhuur van de gehele atletiekbaan (buitenbaan en binnenterrein): 11. 

€ 72,30 a. basistarief, per uur 

€ 36,15 b. trainingstarief, per uur 

Verhuur buitensportaccommodaties per jaar 

Het tarief bedraagt voor het gedurende een jaar verhuren van: 12. 

€ 3.615,50 a. de skeeler/wielerbaan 

€ 13.429,00 b. de atletiekbaan 

€ 9.297,00 c. een Hockeyveld 

€ 8.780,50 d. een kunstgrasveld-voetbal 

€ 4.132,00 e. een natuurgrasveld-voetbal 

€ 2.582,50 f. een kunstgrasveld-korfbal 

€ 4.132,00 e. een natuurgrasveld-korfbal 

Annulering 13 

1. Ingeval van annulering, niet zijnde een verplaatsing, van een reservering van een voorziening 

opgenomen in hoofdstuk 1 onder A en B 1 t/m 11, blijft een percentage van het huurbedrag 

verschuldigd: 

25% a. ingeval van annulering vanaf 4 weken (lees 28 dagen) tot 10 dagen voor de gebruiksdatum, 

van 

50% b. ingeval van annulering in de periode gelegen tussen 10 dagen en 5 dagen voor de gebruiks- 

datum, van 

100% c. ingeval van annulering vanaf 4 dagen voor de gebruiksdatum, van 

2. Voor de bepaling van de in lid 1 genoemde periode is de dagtekening van het besluit 

(huurovereenkomst) bepalend. 

3. Ingeval van annulering/wijziging als gevolg van onjuiste verwerking van een aanvraag in 

de opgemaakte huurovereenkomst zijn de leden 1 en 2 niet van toepassing (kostenloze annu- 

lering). 

Hoofdstuk 2 Diverse dienstverleningen 

A. Afname elektriciteit 

Het tarief bedraagt voor het gebruik van een stroomaansluiting in eigendom van de gemeente, 

per aansluiting en per locatie, inclusief afname elektriciteit: 

1. 

€ 31,35 a. een aansluiting voor laagspanning, per dag* 

€ 6,25 b. voor elke volgende kabel, per dag* 

€ 37,40 c. een aansluiting voor krachtstroom, per dag* 

€ 12,50 d. voor elke volgende kabel, per dag* 

Afname elektriciteit voor niet-commerciële activiteit 

Het tarief bedraagt voor een niet-commerciële activiteit, opgezet door een burgerinitiatief of 

maatschappelijk initiatief, georganiseerd en/of uitgevoerd door een groep burgers, die zich 

1.1 

afspeelt in het publiek domein en die ten goede komt aan de samenleving, voor het gebruik 

van een stroomaansluiting in eigendom van de gemeente per aansluiting en per locatie, in- 

clusief afname elektriciteit: 

€ 10,25 a. Een aansluiting voor laagspanning, per dag* 

€ 2,05 b. voor elke volgende kabel, per dag* 

€ 12,20 c. Een aansluiting voor krachtstroom, per dag* 

€ 41,30 d. voor elke volgende kabel, per dag* 

* In dit tarief is de wettelijke BTW inbegrepen 

Hoogeveen, 9 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

secretaris, de burgemeester 

Mike Hacking Martijn Breukelman 

Gemeenteblad 2025 nr. 561548 22 december 2025 6 


